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Virksomhedsbesøg, Ingstrup Mejeri den 14. april 2015 

Til stede var: Hans Smidth Andersen og Malthe Holst fra Ingstrup Mejeri samt Flemming Jensen, Jesper 

Hansen og Kathrine Mørk fra Jammerbugt Kommune 

Jesper introducerer projektet ”Jordbrugets fremtid”, ”Fra plan til handling” samt formålet med, at 

kommunen er på mejeriet i dag.  

Samtalen forstætter ud fra spørgsmål om, hvordan det er at drive erhverv i en mindre by/mindre samfund 

som Ingstrup. 

Ingstrup Mejeri: 

Der er historik i forhold til drift af et mejeri – mejeriet har ligget i Ingstrup i 125 år. Unikt at et af de gamle 

mejerier har overlevet frem til i dag. 

Målet er at drive et mejeri på en forholdsvis moderne måde, dog samtidig med at man holder fast i 

traditionerne på mejeriet – man skal beholde håndværket og traditionerne. 

Mejeriet er forholdsvis opdateret, og er et mejeri af en vis størrelse. Det er ikke et gårdmejeri.  

I dag er der dog ingen sammenhæng mellem mejeriet og landbrugene – mælken kommer ikke fra 

sognet/nærområdet. 

Generelt er folk i byen positive over mejeriet og dets beliggenhed. 

Der er også stor turistværdi i mejeriet. Løkken Turistforening har arrangeret guidede rundture på mejeriet. 

Til tider har det været usikkert, om det fortsat er muligt at drive virksomheden på den nuværende 

placering, da der har været problemer i forhold til vandafledning og støj – altså problemer med kommunen. 

Mener at det er et aktiv for byen, at have mejeriet – det er med til at skabe liv i byen. Alt flytter på sigt væk 

fra de små byer. Derfor er det vigtigt at holde fast i de små erhverv, der er tilbage. 

Man skal passe på med folk, der flytter til – fx byboere der flytter på landet, og som har noget imod 

svindelandbrug, som lugter. I Ingstrup kan det måske være nordmændene, der på sigt ikke kan acceptere fx 

mejeriets beliggenhed og de gener det giver. 

Problematisk at der er lang vej igennem myndighedssystemet. Fx i forhold til vores ønske om skiltning. Her 

kunne der ønskes en anden tilgang – fx ”Én indgang til kommunen”. Dette vil lette erhvervets kontakt med 

kommunen/myndigheden. 

Vigtigt med tilbagemeldinger, når man henvender sig til kommunen. At det tager tid at få fx en tilladelse er 

helt ok, men bare at man får en tilbagemelding på, at henvendelsen er modtaget og der gøres noget ved 

den. 

Jobcentret i Jammerbugt Kommune benytter vi ikke, da de stort set aldrig ringer tilbage på vores 

henvendelser. Vi benytter næsten altid jobcentret i Hjørring Kommune i stedet for. 

Vi har prøvet at lave et samarbejde med de andre fødevareproducenter i Jammerbugt Kommune – altså de 

professionelle. Her snakker vi bl.a. om Rævhede og Ryå. Vi vil forsøge at sælge produkterne fra samme 

sted. 

Produkterne skal kunne sælges uden for lokalområderne – måske ikke i ulandet men i hvert fald uden for 

vores lokalområder. 

Vækst oplyser, at de har mulighed for at skabe kontakt til fx Coop. Ingstrup Mejeri tilføjer, at de selv har 

kontakt til alle detailhandelskæder vedr. salg af deres produkter. 

Ingstrup Mejeri vil gerne have skiltning op ved hovedvejen, således man kan se, at der er et mejeri inde i 

Ingstrup. 

 


